



AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 064/2011

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ÍTEM

OBJETO: A presente licitação tem como objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços de Pavimentação com Meio fio, Assentamento de manilhas, construção de bocas de lobo, poços de visita e Reforma a ser executada na Escola do Bairro dos Messias no Município de Nova Fátima, descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.

CRENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: Dia 18 de Setembro de 2011 até às 08h15min.

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 18 de Setembro de 2011 às 08h30min.

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima – PR

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima - PR à Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420, mediante taxa de retirada de Edital no Valor de R\$ 50,00 (Cinquenta Reais).

VALOR MÁXIMO: R\$ 85.061,35 (Oitenta e cinco mil, sessenta e um reais e trinta e cinco centavos).

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1122

PREGOEIRA OFICIAL: Maria Raimunda de Souza Rodrigues

Nova Fátima, 28 de Setembro de 2011.



ANEXO I – Pregão Presencial nº 064/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA – SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERV. URBANOS

Objeto: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para prestação de serviços de Pavimentação com Meio fio, Assentamento de manilhas, construção de bocas de lobo, poços de visita e Reforma a ser executada na Escola do Bairro dos Messias no Município de nova Fátima, descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.

Reforma de Escola do Bairro dos Messias:					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. Unit.	V. total
1	Troca de piso	M²	125 m²	17,80	2.225,00
2	Calçada de proteção	M²	38 m²	19,73	749,74
3	Assentamento de Azulejos	M²	31 m²	15,93	493,83
4	Troca de Forro e beiral	M²	166 m²	18,63	3.092,58
5	Troca de portas	Unid	5 unid.	94,47	472,35
6	Troca de Vitrines	Unid.	1 unid.	120,67	120,67
7	Assentamento de Pias (Cozinha)	Unid.	2 unid.	76,33	152,66
8	Assentamento de Patentes (vaso Sanitário)	Unid.	2 unid.	75,33	150,66
9	Assentamento de portão de Correr	Unid.	1 unid.	142,33	142,33
10	Troca de Fiação Elétrica	Unid	1 unid.	1.093,33	1.093,33
11	Troca de Cobertura (reparos)	M²	166 m²	74,67	12.395,22
12	Pintura Geral	M²	625 m²	6,99	4.368,75
13	Muro de Arrimo	M²	36,80m²	67,07	2.468,18
14	Escada e Calçada da quadra de (Esportes)	M²	36,50m²	35,20	1.284,80
15	Calçada ao redor da escola	M²	55,20m²	17,00	938,40
Sub Total.....					30.148,50

Serviços de Construção de boca de lobo, poços de visita, assentamento de manilhas de galerias Pluviais e Meio fio Guias e Sarjetas com máquina Estrusora tipo 2.					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. Unit.	V. total
01	Rua: Governador Munhoz da Rocha	Mt Lineares	430 ml	16,87	7.254,10
02	Rua: Francisco Melchiori	Mt Lineares	500 ml	16,87	8.435,00
03	Rua: Tsutomu Myamoto	Mt Lineares	388 ml	16,87	6.545,56
04	Rua: Prolongamento da Rua Interventor Manoel Ribas	Mt Lineares	258 ml	16,87	4.352,46
05	Rua: Lídia R. Glaser	Mt Lineares	105 ml	16,87	1.771,35
06	Rua: Prolongamento da Rua Lídia R. Glaser	Mt Lineares	89,50 ml	16,87	1.509,87
07	Rua: Gov. Munhoz da R entre Otacilio Sales e W. A. Ross	Mt Lineares	258 ml	16,87	4.352,46
08	Rua: Prolongamento da Rua Ver. Orlando Cherob. Terra	Mt Lineares	258 ml	16,87	4.352,46
09	Rua: Labib Chaek	Mt Lineares	164 ml	16,87	2.766,68
10	Rua: Wenceslau Augusto Ross	Mt Lineares	100 ml	16,87	1.687,00
11	Rua: Wenceslau A. Ross(Entre Interv.M.Ribas e Cherob. Terra).	Mt Lineares	179 ml	16,87	3.019,73
12	Rua: Prolongamento da Francisco Melchiori	Mt Lineares	200 ml	16,87	3.374,00
Sub Total.....					49.420,67

Outros Serviços					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. Unit.	V. total
13	Serviços de Assentamento de Manilhas (tubos de Concreto) Galeria com tubos de 40 cm	Metros	166 m	16,53	2.743,98
14	Construção de Boca de lobo em alvenaria e concreto (1m x1m x1m)	Unidade	4	395,00	1.580,00



Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0**43 552 1122

15	Construção de Poços de visita de (1m 1m 1m)	Unidade	2	697,00	1.394,00
Sub Total.....					5.717,98
Total Geral.....					85.061,35

Nova Fátima, 28 de Setembro de 2011

Jair Gonçalves Franco
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos